XII, 2, 7. Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 3. (4. 5. 6. 8. 15. 16. 17). — l. 12. FL. — REX des. V 1. GLOR. deest E 2. RECC.] RECQDS R 1; RECESSVINTUS R 2; RCDS E 2. V 5; RCS V 8. 17; R V 6; deest E 1. || l. 13. Ne — circumcisions des. R 2. circumcisionis E 2. || l. 14. operabitur] ita R. E. V 1. 3. Pith.; operetur Mad. || l. 16. sectionis] ita E 1. Pith. (in textu); sanctionis R 1. E 2. V 1. 6; setionis R 2; sectationis V 3; secta Pith. (in marg.); factionis V 4. per feret] ita R; per ferat E. V 1. 4. 5. 15. 16. Pith.; per ferre V 3; ferre Mad. || l. 17. is ponte R 1. vel sustinuisse des. V 1. 4. probatur R 2, || l. 18. data R 1. plectatur R 2.

XII, 2, 8. Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 3. 4 (usque ad inmundis diiudicet escas p. 416, l. 3). (5. 6. 8. 15. 17. 20). — l. 19. FL. — REX] legi nequeunt R 1; des. V 1. GLOR. deest E 2. V 3. 6. 20. RECC.] RECCESTHUS R 2; REC E 1; RESTUS E 2; RCDS V 6; RCS V 3. 8. 17. 20. || l. 20. Ne — escas 45 legi nequeunt R 1. diiudicent R 2. || l. 21. apostolus R 1. coinquinatis] inquinatis R 2.

1) Cf. XII, 2, 11. 2) Tit. 1, 5.

XII, 2, 8. Recc. Erv.] horrende mundicia omni sordium errorem inmundior, et refelli oportet et habici debet. Ne quis ergo ex his primeve ritu tradicionis et usuati consuetudine moris mundas ab inmundis diiudicet escas. Nemo sumenda inhonesta reiciat, que valde bona esse sui condicio probat. Nemo ex his aliut privet, aliut usurpet, nisi tantum illa discretione servata, que ab omnibus christianis tenetur salutaris et congrua.⁵ Alioquin in transgressione quisque detectus constitutus erit suppliciis addicendus¹.

XII, 2, 9. Recc. Erv.]

VIII. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX.

Ne Iudei questione christianos inscribant.

Speciali hoc decreto censetur, nulli Iudeo pro qualicumque negotio quandoque licere contra christianum, quamvis humilis servilisque persone, testimonium dicere 10 neque pro qualibet actione aut inscriptione christianum inpeterere, aut pro Iudeorum causis quacumque factione hunc tormenta subire. Profanum etenim satis est infidelis fidem fidelibus anteponere et membra Christi adversariorum eius molestiis subiugare. Sane si idem inter se causarum negotia repperiantur habere, et testificandi adversum se et in servis suis tantumdem coram christianis iudicibus questionem inicere sit illis 15 liberum ex lege licere.

XII, 2, 10. Recc. Erv.]

X. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX.

Ne Iudei contra christianos testificentur, et quando ex illis progenitis testificari sit licitum.

Si coram hominibus reppertum mendacium et infamem facit et damnis adfligit, quanto magis in divina fallax fide perventus non erit penitus ad testimonium admittendus². Merito ergo testificari prohibiti sunt Iudei, seu baptizati, sive non extiterint baptizati. De stirpe autem illorum progeniti si morum pravitate et fidei plenitudine habeantur idonei, permittitur illis inter christianos veredica quidem testi-